PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30.12.2016    №  1034- па
            р.п. Переяславка
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 27.03.2013 № 332-па «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в муниципальном районе имени Лазо на 2013-2016 годы»

С целью приведения муниципальных правовых актов муниципального района имени Лазо в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района от 27.03.2013 № 332-па «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в муниципальном районе имени Лазо на 2013-2016 годы»:

1.1. В паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение реализации Программы» изложить в новой редакции:

«- общий объем финансирования мероприятий Программы составит 3847461,84 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1014197,83 тыс. рублей;

2014 год – 971001,65 тыс. рублей;

2015 год – 893564,72 тыс. рублей;

2016 год – 968697,64 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства федерального бюджета 9969,69 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 7233,85 тыс. рублей;

2014 год – 1881,14 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 854,7 тыс. рублей,
2) средства краевого бюджета 2150146,23 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 500268,9 тыс. рублей;

2014 год – 561358,26 тыс. рублей;

2015 год – 527017,3 тыс. рублей;

2016 год – 561501,77 тыс. рублей,

3) средства бюджета муниципального района 1687345,92 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 506695,08 тыс. рублей;

2014 год – 407762,25 тыс. рублей;

2015 год – 366547,42 тыс. рублей;

2016 год – 406341,17 тыс. рублей,

финансовое обеспечение Программы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год»;

1.2. В Программе абзац 1 раздела 7 изложить в новой редакции:

«Планируемый объем средств, необходимых для реализации Программы за период  2013 – 2016 годов включительно составит 3847461,84 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1014197,83 тыс. рублей;

2014 год – 971001,65 тыс. рублей;

2015 год – 893564,72 тыс. рублей;

2016 год – 968697,64 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства федерального бюджета 9969,69 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 7233,85 тыс. рублей;

2014 год – 1881,14 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 854,7 тыс. рублей,
2) средства краевого бюджета 2150146,23 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 500268,9 тыс. рублей;

2014 год – 561358,26 тыс. рублей;

2015 год – 527017,3 тыс. рублей;

2016 год – 561501,77 тыс. рублей,

3) средства бюджета муниципального района 1687345,92 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 506695,08 тыс. рублей;

2014 год – 407762,25 тыс. рублей;

2015 год – 366547,42 тыс. рублей;

2016 год – 406341,17 тыс. рублей.».

1.3. В подпрограмме «Обеспечение доступности и качества общего образования»:

1.3.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«- общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 2095408,94 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 530054,27 тыс. рублей;

2014 год – 530639,36 тыс. рублей;

2015 год – 495525,63 тыс. рублей;

2016 год – 539189,68 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства федерального бюджета 8313,41 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 6312,27 тыс. рублей;

2014 год – 1146,44 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 854,7 тыс. рублей,

2) средства краевого бюджета 1519159,48 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 376018,1 тыс. рублей;

2014 год – 389064,8 тыс. рублей;

2015 год – 370956,98 тыс. рублей;

2016 год – 383119,6 тыс. рублей,

3) средства бюджета муниципального района 567936,05 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 147723,9 тыс. рублей;

2014 год – 140428,12 тыс. рублей;

2015 год – 124568,65 тыс. рублей;

2016 год – 155215,38 тыс. рублей,

финансовое обеспечение подпрограммы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

1.3.2. Абзац 1 раздела 5 подпрограммы изложить в новой редакции:

«Планируемый объем средств, необходимых для реализации подпрограммы за период  2013 – 2016 годов включительно составит 2095408,94 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 530054,27 тыс. рублей;

2014 год – 530639,36 тыс. рублей;

2015 год – 495525,63 тыс. рублей;

2016 год – 539189,68 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства федерального бюджета 8313,41 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 6312,27 тыс. рублей;

2014 год – 1146,44 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 854,7 тыс. рублей,

2) средства краевого бюджета 1519159,48 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 376018,1 тыс. рублей;

2014 год – 389064,8 тыс. рублей;

2015 год – 370956,98 тыс. рублей;

2016 год – 383119,6 тыс. рублей,
3) средства бюджета муниципального района 567936,05 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 147723,9 тыс. рублей;

2014 год – 140428,12 тыс. рублей;

2015 год – 124568,65 тыс. рублей;

2016 год – 155215,38 тыс. рублей.».

1.4. В подпрограмме «Развитие механизмов непрерывного образования педагогических кадров»:

1.4.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«- общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 6603,72 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1575 тыс. рублей;

2014 год – 1778,72 тыс. рублей;

2015 год – 1750 тыс. рублей;

2016 год – 1500 тыс. рублей,

в том числе:

средства бюджета муниципального района 6603,72 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1575 тыс. рублей;

2014 год – 1778,72 тыс. рублей;

2015 год – 1750 тыс. рублей;

2016 год – 1500 тыс. рублей,

финансовое обеспечение подпрограммы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

1.4.2. Абзац 1 раздела 5 подпрограммы изложить  в новой редакции:

«Планируемый объем средств, необходимых для реализации подпрограммы за период  2013 – 2016 годов включительно составит 6603,72 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1575 тыс. рублей;

2014 год – 1778,72 тыс. рублей;

2015 год – 1750 тыс. рублей;

2016 год – 1500 тыс. рублей,

в том числе:

средства бюджета муниципального района 6603,72 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1575 тыс. рублей;

2014 год – 1778,72 тыс. рублей;

2015 год – 1750 тыс. рублей;

2016 год – 1500 тыс. рублей.».

1.5. В подпрограмме «Обеспечение доступности и качества дошкольного образования»:

1.5.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«- общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 1123384,05 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 332262,23 тыс. рублей;

2014 год – 287507,6 тыс. рублей;

2015 год – 235011,07 тыс. рублей;

2016 год – 268603,15 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства федерального бюджета 1656,28 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 921,58 тыс. рублей;

2014 год – 734,7 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

2) средства краевого бюджета 336679,29 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 53114,3 тыс. рублей;

2014 год – 101004,81 тыс. рублей;

2015 год – 77965,48 тыс. рублей;

2016 год – 104594,7 тыс. рублей,

3) средства бюджета муниципального района 785048,48 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 278226,35 тыс. рублей;

2014 год – 185768,09 тыс. рублей;

2015 год – 157045,59 тыс. рублей;

2016 год – 164008,45 тыс. рублей,

финансовое обеспечение подпрограммы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

1.5.2. Абзац 1 раздела 5 подпрограммы изложить  в новой редакции:

«Планируемый объем средств, необходимых для реализации подпрограммы за период  2013 – 2016 годов включительно составит 1123384,05 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 332262,23 тыс. рублей;

2014 год – 287507,6 тыс. рублей;

2015 год – 235011,07 тыс. рублей;

2016 год – 268603,15 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства федерального бюджета 1656,28 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 921,58 тыс. рублей;

2014 год – 734,7 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

2) средства краевого бюджета 336679,29 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 53114,3 тыс. рублей;

2014 год – 101004,81 тыс. рублей;

2015 год – 77965,48 тыс. рублей;

2016 год – 104594,7 тыс. рублей,

3) средства бюджета муниципального района 785048,48 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 278226,35 тыс. рублей;

2014 год – 185768,09 тыс. рублей;

2015 год – 157045,59 тыс. рублей;

2016 год – 164008,45 тыс. рублей.».

1.6. В подпрограмме «Обеспечение доступности и качества дополнительного образования детей»:
1.6.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«- общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит  114002,55 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 28404,65 тыс. рублей;

2014 год – 28193,41 тыс. рублей;

2015 год – 27539,6 тыс. рублей;

2016 год – 29864,89 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства краевого бюджета 10180,9 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 2844,9 тыс. рублей;

2014 год – 2508,0 тыс. рублей;

2015 год – 2508,0 тыс. рублей;

2016 год – 2320,0 тыс. рублей,

2) средства бюджета муниципального района 103821,65 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 25559,75 тыс. рублей;

2014 год – 25685,41 тыс. рублей;

2015 год – 25031,6 тыс. рублей;

2016 год – 27544,89 тыс. рублей,

финансовое обеспечение подпрограммы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

1.6.2. Абзац 1 раздела 5 подпрограммы изложить в новой редакции:

«Планируемый объем средств, необходимых для реализации подпрограммы за период  2013 – 2016 годов включительно составит 114002,55 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 28404,65 тыс. рублей;

2014 год – 28193,41 тыс. рублей;

2015 год – 27539,6 тыс. рублей;

2016 год – 29864,89 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства краевого бюджета 10180,9 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 2844,9 тыс. рублей;

2014 год – 2508,0 тыс. рублей;

2015 год – 2508,0 тыс. рублей;

2016 год – 2320,0 тыс. рублей,

2) средства бюджета муниципального района 103821,65 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 25559,75 тыс. рублей;

2014 год – 25685,41 тыс. рублей;

2015 год – 25031,6 тыс. рублей;

2016 год – 27544,89 тыс. рублей.».

1.7. В подпрограмме «Развитие системы оздоровления и отдыха детей»:

1.7.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«- общий объем финансирования мероприятий  подпрограммы составит 11556,55 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 4660,4 тыс. рублей;

2014 год – 1535,5 тыс. рублей;

2015 год – 3360,65 тыс. рублей;

2016 год – 2000 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства краевого бюджета 4157 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 4157 тыс. рублей;

2014 год – 0 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

2) средства бюджета муниципального района 7399,55 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 503,4 тыс. рублей;

2014 год – 1535,5 тыс. рублей;

2015 год – 3360,65 тыс. рублей;

2016 год – 2000 тыс. рублей,

финансовое обеспечение подпрограммы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

1.7.2. Абзац 1 раздела 5 подпрограммы изложить в новой редакции:
«Планируемый объем средств, необходимых для реализации подпрограммы за период  2013 – 2016 годов включительно составит 11556,55 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 4660,4 тыс. рублей;

2014 год – 1535,5 тыс. рублей;

2015 год – 3360,65 тыс. рублей;

2016 год – 2000 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства краевого бюджета 4157 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 4157 тыс. рублей;

2014 год – 0 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

2) средства бюджета муниципального района 7399,55 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 503,4 тыс. рублей;

2014 год – 1535,5 тыс. рублей;

2015 год – 3360,65 тыс. рублей;

2016 год – 2000 тыс. рублей.».

1.8. В подпрограмме «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной целевой программы «Развитие образования муниципального района имени Лазо на 2013-2016 годы»:

1.8.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«- общий объем финансирования мероприятий  подпрограммы составит  490413,83 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 114304,94 тыс. рублей;

2014 год – 119391,2 тыс. рублей;

2015 год – 130377,77 тыс. рублей;

2016 год – 126339,92 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства краевого бюджета 279969,56 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 64134,6 тыс. рублей;

2014 год – 68780,65 тыс. рублей;

2015 год – 75586,84 тыс. рублей;

2016 год – 71467,47 тыс. рублей,

2) средства бюджета муниципального района 210444,27 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 50170,34 тыс. рублей;

2014 год – 50610,55 тыс. рублей;

2015 год – 54790,93 тыс. рублей;

2016 год – 54872,45 тыс. рублей,

финансовое обеспечение подпрограммы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

1.8.2. Абзац 1 раздела 5 подпрограммы изложить в новой редакции:

«Планируемый объем средств, необходимых для реализации подпрограммы за период  2013 – 2016 годов включительно составит 490413,83 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 114304,94 тыс. рублей;

2014 год – 119391,2 тыс. рублей;

2015 год – 130377,77 тыс. рублей;

2016 год – 126339,92 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства краевого бюджета 279969,56 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 64134,6 тыс. рублей;

2014 год – 68780,65 тыс. рублей;

2015 год – 75586,84 тыс. рублей;

2016 год – 71467,47 тыс. рублей,
2) средства бюджета муниципального района 210444,27 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 50170,34 тыс. рублей;

2014 год – 50610,55 тыс. рублей;

2015 год – 54790,93 тыс. рублей;

2016 год – 54872,45 тыс. рублей.».
1.9. Приложение  № 7 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.10. Приложение № 9 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Сектору по информационным технологиям администрации муниципального района имени Лазо (Потепнев С.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте http://www.raionlazo.ru//.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Щекота Т.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                          В.В. Сорокин